[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

«06» ноября 2020  № 120

О проведении пробного

итогового сочинения (изложения)

для обучающихся 11 классов

 На основании приказа МО Оренбургской области № 01-21/1487 от 05.11.2020 «О проведении пробного сочинения (изложение) для обучающихся 11 (12) классов», в целях подготовки к итоговому сочинению (изложению) выпускников общеобразовательных организаций Курманаевского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести 11 ноября 2020 года пробное итоговое сочинение (из​ложение) для выпускников текущего учебного года в общеобразовательных организациях района, реализующих образовательные программы среднего общего образования:

МАОУ «Курманаевская СОШ»; МАОУ «Ефимовская СОШ»; МАОУ «Андреевская СОШ»; МАОУ «Лабазинская СОШ»; МАОУ «Костинская СОШ»; МАОУ «Михайловская СОШ».
          2. Определить следующий регламент проведения тренировочного сочинения:
· Начало - в 10:00 часов;

· продолжительность - 235 минут (3 часа 55 минут);

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение блан​ков ответов, в продолжительность тренировочного сочинения не включается.

          3. Общее руководство и контроль за проведением тренировочного итогового сочинения (из​ложения) поручить заместителю начальника отдела образования Дружинину А.В.
          4.  Начальнику МКУ «ИМЦ» Лазаревой И.А.:
          4.1. Получить комплекты тем сочинений (из​ложения) в ГБУ «РЦРО» по защищенному каналу связи.

Срок: 11 ноября 2020 года
- тексты сочинения – в 9:45ч.;
- тексты изложения – в 9:00ч.
          4.2. Провести проверку выполненных работ межшкольной экспертной комиссией   в соответствии с Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020/ 2021 учебном году (письмо Рособрнадзора от 24.09.2020 № 05-86), допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналом бланка) и определить порядок их дистанционной работы (предусмотрев передачу по защищенному каналу связи сканированных копий бланков для проверки экспертами).
Срок: не позднее 18 ноября 2020 года
  4.3. Направить информацию о результатах пробного сочинения
(изложения) согласно приложению № 1 по электронной почте: orenege@mail.orb.ru
Срок: не позднее 19 ноября 2020 года
          4.4. Организовать проведение и проверку пробного сочинения (изложения) для выпускников текущего года ГАОУ «ГМЛИ для одаренных детей Оренбуржья» по месту их фактического нахождения.

  5. Руководителям общеобразовательных организаций:

  5.1. Обеспечить техническую готовность образовательных организаций к проведению пробного сочинения (изложения) в том числе и видеозапись в аудиториях проведения пробного сочинения в формате of-lein.

Срок: до 10 ноября 2020 года
          5.2. Приказом назначить руководителя пункта проведения пробного сочинения (из​ложения).

Срок: до 10 ноября 2020 года

          5.3. Приказом назначить состав организаторов для проведения тренировочного сочинения (из​ложения).

Срок: до 10 ноября 2020 года

          54. Провести пробное сочинение и проверку выполненных работ школьными экспертными комиссиями в строгом соответствии с Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020/ 2021 учебном году (письмо Рособрнадзора от 24.09.2020 № 05-86), допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналом бланка).
          5.5. Получить комплекты тем сочинений (из​ложения) в МКУ «ИМЦ» по защищенному каналу связи.

Срок: 11 ноября 2020 года

- тексты сочинения – в 9:45ч.;

- тексты изложения – в 9:00ч.

          5.6. Обеспечить участников пробного сочинения (изложения) регистрационными бланками и бланками ответов.

          5.7. Организовать отправку материалов пробного сочинения (из​ложения) на проверку экспертной межшкольной комиссии по запросу МКУ «ИМЦ».

Срок:  12.11.2020г.
до 10: 00 часов
          5.8. Сформировать составы школьных экспертных комиссий для проверки и оценивания пробного сочинения (изложения) и определить порядок их работы.

Срок:  до 11.11.2020г.

          5.9. Провести анализ типичных ошибок и организовать работу по  устра​нению пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: до 2 декабря 2020 года

  5.10. Довести до сведения  участников результаты пробного сочинения (из​ложения).

Срок: не позднее 18 ноября 2020 года

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                    М.Е.Щеглова

Разослано: в дело, СОШ-8, ИМЦ-1, Специалистам.

Приложение № 1
к приказу от _______ № ___
Информация о результатах написания пробного сочинения 11 ноября 2020 года

 _____________________________

 (название муниципалитета)

	Всего

выпускников
	Количество

участников пробного сочинения
	Количество участников, получивших «незачет» по итогам пробного сочинения
	Количество участников, получивших «незачет» по критерию «Грамотность»

Информация о результатах написания пробного изложения 11 ноября 2020 года

 _____________________________

 (название муниципалитета)

	Всего

выпускников
	Количество

участников пробного изложения
	Количество участников, получивших «незачет» по итогам пробного изложение
	Количество участников, получивших «незачет» по критерию «Грамотность»